Ante portam q.
Beda. Porta aquarum reor. dicitur in atrio sacerdotum quo templo vndeque per quadratum erat circumdata maxime ad orientalem placem templi. ubi erat mare encum ad lau-

et filii seruorum salomonis. trecenti nonaginta duo. Hui sunt autem qui ascenderunt de thalamo thela rescherub adon et emmer. et non potuerunt indicare domum patrum suorum et semen suum. utrum ex israel essent. filii dalaia. filii thobia. filii nechoda. sercenti quadraginta duo. Et de sacerdotibus. filii iobia. filii accos. filii berzellai. quod accepit de filiabus berzellai galaditidis uxorem. et vocatus est nomine eorum. Huius quiescerunt scripturam suam in censu et non inuenierunt. et eius sunt de sacerdotio. Dicitur q; athersatha eis. ut non manducarent de sanctis sanctorum donis stare sacerdos doctus et eruditus. Omnis multitudine quasi vir unus. quadraginta duo milia sexcenti sexaginta. absque seruis et ancillis eorum qui erant septem milia. trecenti triginta septem. et inter eos catores et catatrices ducentes. Equi eorum sexcenti triginta septem. muli eorum ducenti quadraginta quinque. camelii eorum quadringenti triginta quinq; asini sex milia. septingenti viginti. Hucusque refertur quod in commentario scriptum fuerit. et in neemias historia texitur. Nonnulli autem de principibus familiae dederunt in opus. Athersatha dedit in thesaurum auri dracmas milie. phialas quinquaginta. tunicas. sacerdotales quingentas triginta. Et de principibus familiarium derunt in thesaurum operis auri dracmas viginti milia. et argenti mnas duo milia ducentas. Et quod dedit reliquus populus. auri dracmas viginti milia. et argenti mnas duo milia. et tunicas. sacerdotales sexaginta septem. habitauerunt autem sacerdotes et leuites et ianitores et cantores et reliquum vulgus et

nathinnei et omnis israel in ciuitibus suis.

Ecuenerat me

querente. Neemias prouidere et disponere qui in cunctate quam edificauerat habitare deberent.

sisis septimus scenophegi sub eius et neemias. Filii autem israel erant in ciuitatibus suis. Longe gatus

et eadem fide et dilectione. Quod omnis populus quasi vir unus ad plateam que est ante portam aq; rum. et dixerunt esdras scribere ut afficeret librum legis moysi quam precepit dominus israeli. Attulit ergo esdras sacerdos legem coram multitudine virorum et mulierum cunctisque qui poterant intelligere in die prima mensis septimi. Et legit

in eo aperte in platea que erat ante portam aquarum de mane usque ad mediam diem. in conspectu virorum et mulierum et sapientium. Et aures omnis populi erant erectae ad libras. Stetit autem esdras scriba super gradum ligneum quem fecerat ad loquendum. et steterunt iuxta eum. mathathia et senia et amia et via et belchia et maasia ad dexteram eius. et ad sinistram phadaia misabel et melchia et asum et aseph dana zacharia et mosollaz. Et aperuit esdras librum coram omni populo. Super universum quippe populum eminebat. Et cum aperu

qui enim gradum doceatur accipit. merito vite perfectior transcede

isset eum. Stetit omnis populus. et benedixit esdras domino deo magno voce magna. Et respondit ois Populus. amen. amen. elephas manus suas. Et incurvati sunt et adorauerunt deum prius in terra. Porro iesue et haani et serabia. iam accub. sethai. odia. maasia. celita. azarias. iozabed. anani. phalaia. lenite silentium faciebant in populo

das manus pedesque trecentum in templo ubi erant decem lutes enei ad lauandas hostias. ubi etiam latere holocausti inter quod et templum lapidatus est zacharias filius barachie. Non autem huins atrium intrandi populus habebat licentiam. sed tamen sacerdotes et ministri domini. Populus autem extra hanc portam et maxime in platea que erat ad orientalem plagam eius ad audiendum vel ad ordinandum stare solebat. Bene ergo ante portam aquarum collectus est populus tanquam pars antisitem suum fluentis scripturarum spiritu maliter potandus.

Stetit autem esdras. Vide meminisse hunc loci palipomenon ubi dictum est. quia stetit salomon coram altari domini ex aduerso minere multitudinem israel. et extendit manus suas. Siquidem fecerat salomon basilem eam. et posuerat eam in medio basilice. habentem quinque cubitos latitudinis et tres cubitos in altum. stetitque super eam. In medio enim basilice. in medio dicit atrium sacerdotum. cui basilica maior exterior atriorum omni parte amplius erat circumdata. quibus in codex libro scriptum est. Fecit enim atrium sacerdotum et basilicam grandem. et salomon quasi rex basem fecit eam. Et dicas quasi minoris potentie gradum lignen sicut salomon vel moyses altare holocausti fecerunt enim. et filii transmigrationis lapidem. Sed non est tantum minus sacramentum lignum quam balenum encam habere. Sicut enim es pro diuturnitate et durandi vel suauitate sonandi diuinis cognit sacramentis que nulla sacramentorum longitudine deficiunt et in o. et ex. et e. Itali gnu cognit eisdem propter tropicum dicte passionis.

Et stetit autem esdras regnus Beda. Stat pontifex in gradu ligneo quem fecit ad loquendum: cum singulari imitacione dominice passionis altiorum se ceteris facit, unde merito fiducialiter predicat verbum dei. Si enim non imitatur passionem domini non gradus ligneus unde alijs premitur ascendit. Unde necesse est ut timidus et erubescens que ipse non fecit alijs faciendo predictet regnum.

Cum presules quantu[m] honore tui opere subditos antecellunt. ipsi eorum exemplis incitati viae sue gradum exequuntur deuoti. et ab eis pie admoniti pro peccatis vel desiderio patrie celestis lacrimas profundere delectant. unde bene subditur. sicut fieberat auctor p[ro]p[ter]a regnum.

Ecce et comedisti. Ut infirmiores consci entias proximorum ex emplo p[ro]p[ter]a actionis et suauitate deuote ad monitionis confortem precipit. quatenus sicut adipe et pinguedi repleatur. labiisque exultationis lalent nomini domini. Juxta litteram quoque eis in festis diebus post orationes lectorem et psalmorum studia completa carnem reficiamus pauperum et peregrinorum meminiisse debemus.

Nolite contemnere. Doctores qui mentes auditorum sacris lectibus ad lacrimas excitant: et idem consolantur: dum gaudia se cultura promittunt.

Quia dies sanctus. Num scilicet verbis domini audiendis et implendis operasdamus in quo die quis exterius aduersa patentes nos in spe gaudeo oportet. Unde. Quasi tristes semper autem gaudetis regnum.

Et iuenerunt regnum. Beda. Hec in lenitudo plenaria scripta sunt et quia in memoriam fieri iussa sunt longi itineris quo educeretur dominus populus de egypto quadraginta annis per desertum in tabernaculis habitare fecit: quotidianum per moysen legis precepta deponens. Iusta est autem fieri tabernaculorum fixio quia grece scenopoegia dicitur: omnibus annis septem diebus, id est quindecima die septimi mensis usque ad vicesimum secundum. Idem obseruantis sacramentum debemus perscrutari: cum christus huic festiuitati adesse dignatus est. Cumque populum affatus confluentem sacris dedi canerit verbis. Nostris quoque patres liberati sunt ab egyptiaca servitute per sanguinem agni. et adducti per desertum quadraginta annis in terra promissionis: cum per dominum passionem liberatus est mundus a servitio dyabolique et per apostolos primitiva ecclesia congregata est: que quasi per desertum quadraginta annis ducta est ad patriam celestem: quia quadragenarium ieiunium moysi et helice et ipsius domini imitando continentem vitam duxit.

semper eternam sitiens patriam. et ab omnibus mundi secreta illecebria. quotidiana divine legis meditacione vigilavit. Nos quoque debemus manere in tabernaculis exentes de habitaculis nostris. id est seculi voluptibus relictis peregrinos nos esse in terra. et patriam habere in celis consideri et desiderare eam omnibus votis. et hoc i die solenni mense septimo. id est in luce gaudiis celestis: implente cor nostrum gratia spiritus sancti qui septiformis est. In tabernaculis septem diebus manere precipimur. quoniam omni tempore habens vite quae septem diebus agitur meminiisse nos oportet: quia incole sumus in terra et peregrini sicut p[re]ies nostri.

nerunt scriptum in lege precepisse dominum in manu moysi ut habi

qui incole et peregrini super terram tarent filii israel in tabernaculis in

[†] luce. gaudiis celestis. [†] spiritu gratia spiritus sancti.

die sollemni mense septimo: et ut per dicent et diuulgant vocem in universis urbibus suis et in hierusalē

[†] Nobis quoque egrediendum est de quadam missione generalium cogitationum ad meditationem scripturarū.

dicentes. Egredimini in morte et

fructus misericordie quibus pauperes retrocedo nos ab eis viciis obumbramus.

afferte frondes olive et frondes

ligni pulcherrimi: frondes morti et

ramos palmarum: et frondes ligni

[†] De his omnibus tabernacula facimus: cum bonis delectati operibus. totum animum a mundanis illebus abstractum:

nemorosis: ut fiant tabernacula si

cut scriptus est. Et egressus est omnis populus et attulerunt. fecerunt

que sibi tabernacula vnuquisque in

domate suo et in atris suis: et in atris

domus dei: et in platea portae aquarum. et in platea portae ephraim:

fecit ergo universa ecclesia eorum

qui redierant de captiuitate tabernacula et habitauerunt in tabernaculo

Non enim fecerant a diebus iousue filii nun talia filii israel usque ad

diem illum: et fuit leticia magna nimis. Legit autem esdras in libro

legis dei per singulos dies a die

Ligni pul. regnum

Quod scilicet hebrei vocant cedrum. Frides vero myrti et umbra culi sibi asserti qui dicere potest. christi bonus odor sumus deo in omni loco.

Frides lig. p. et frondes myrti regnum

Fructus caritatis que inter omnes virtutem pulcherrima. per quam et christus lignum crucis pro nostra salute ascensit. cuius passio

nem dum quantum possumus imitamur fratribus per tecto ligni pulcherrimi et morti sacrificium viciorum et libidinum protegimur.

Magi enim deo mirabili offerentes doquierunt quia qui christi sunt carnem suam cum vicis et compunctionibus crucifiguntur.

Ramos pal. B.

Ramos palmarum affectimus quod est mandatum victricis ornatus cum mentem viciorum exercitatem gerimus et in uitaz cunctis honestis ut stemus ante thronum in conspectu agni amictis stolis albis. et palme in manibus n[ost]ris.

Unusquisque in

do. Beda. In domo te suo tecto scilicet dormitorum. quia in palestina non habent culmina in domibus sed

equales sunt omnium dormitorum summitates superpositis trabibus et tabulatis. Ita quibus nostrum egressus facit tabernacula in domate tecto scilicet domus sue. cum habitaculum sue carnis animo transcendentis affectus noxiis sedula superne lucis et libertatis meditacione calcat. Idem in atris nostris facimus: cum mente ad celestia flagrante quasi extra mundum consistimus: cuius mansionem oculis relinquere desideramus. et in atris domus dei quando et si nondum aulam superne habitacionis licet ingredi: in eius tamen vicinia totam cogitationis nostrae memoriam sedemus quibus locamus: et in platea portae aquarum cum dilatato corde in via mandatorum dei. sicut cerius desiderat ad fontes aquarum. ita desiderat atra n[ost]ra ad deum viam. et in platea portae ephraim. i. frugifer vel crescentis: quoniam in latitudine liberi cordis ita proficimus: ut patefacta nobis a domino porta iusticie b. 2. 1.

semper in illo crescat
in salute: et in maioribus
bonis actibus frugibus
abundare mereamur

Septem diebus

Beda Scenopbegia septem diebus agebat.
a. a quindecima luna
mēlis septimi usq; ad
vicesimā primā viii.
die i. xxij. misit denuo
collecta populi ageba
tur maiori festinitate
in signis. **H**uius in leu
tico a. xv. die mensis
septimi q̄i gregarie
ritis oēs fructū terrene
stre celebrabitis ferias
septem diebus. die p̄io
et die octavo erit sab
batum i. requies t̄c.

Legit ergo esdras sep
tem diebus scenopbegia
populo i. libro legi
dei. q̄i h̄e vera solen
nitas mētis: vt p̄ dies
singulos. i. p̄ oīa bōa
opera quibus a deo il
lustramur legēdis: au
diēdis faciēdisq; ei⁹
sermonib⁹ itento cor
de vacem⁹. Incipit au
tem h̄c solennitas a
xv. die mēlis q̄i luna
nocte plenissima ē. cū
oēs. s. mētis nostrae te
nebūz clarissimo chri
sti lumine resoluntur.
sequiturq; eam dies
octauus sabbati. i. q̄e
tis. quod erit tempore
resurrectōis in vita fu
tura: cni⁹ gaudio ite
rim i spe subleuamur
tūc i re ipa p̄fremur:
cū optata illa collecta
oīs sanctoꝝ ceteris an
geloꝝ. s. i boīm i con
spectu dei cōgregat⁹
i nūquā segregādūs
erūtanterit.

In die autem.
Beda. Notāda cor
recti populi deuotio.
Completa enī rite solen
nitate uno tñ itermis
so dic mox i icunio i
penitentia sponte cō
uenerunt. vt qđ gerē
dñ andierat diligē
gererēt sepādo. s. seip
sol mēte i corpe a con
sortio eoꝝ q̄a domino
aliē sunt. ne p̄ eoz cō
sortiū in similia mala
recederent que vix p̄
lōga tēpa euaserant.
Nos igitur quidquid
i publica sinax v̄ au
ditorio faciēdū agno
uim⁹: mutua iter nos
collocutōe tractemus
et qualit singula casti

primo usq; ad diem nouissimum:
et fecerunt solemnitatē septē dieb⁹
s quod significat sanctōis cōgregationē in resu
rectione.
i in die octavo collectaz iuxta ritū

C.

IX.

Die autem uicesi
moquarto mensis huīus conue
nerunt filiū israel in ieunio et i sac
cis i humis super eos. Et separa
tum est semen filiorū israel ab oī
filio alienigena: et steterunt i confi
tebantur peccata sua: et iniquita
tes patrum suorum. Et consurre
xerunt ad standum: et legerunt in
volumie legis domini dei sui qua
ter in die: et quater in nocte confi
tebantur: et adorabant dominum
deum suum. Surrexerunt autem
super gradum leuitarū iōsue et ba
ni: et cedmihel. remmi: sabnia aba
ni sarebias: bani: et thanani: et cla
mauerunt voce magna ad domi
num deum suum. Et dixerunt leui
te iōsue et cedmihel: bonni: asebia
serebia: arebia: adaia sebna fataia.
Surgite: benedicite domino deo
nostro ab eterno usq; in eternum.
Et benedicant nomini glorie tuę
excelso in omni benedictōne i lau
de. Et dixit esdras. Tu ipse domi
ne solus: tu fecisti celum i celūz ce
lorum: et omnem exercitum eoruū:
terram i vniuersa que in ea sunt:
maria i omnia que in eis sunt. Et
tu uiuificas omnia hęc: et exercitus
celi te adorat. Tu ipse domine deo
qui elegisti abram: et eduxisti eum
de igne chaldeorū: et posuisti no
men eius abraham: et inuenisti cor
eius fidèle coram te: et p̄cessisti cū
eo sedis ut dares ei terram chana
nei: ethēi: euēi: et ammorrei: et phe
resei i eibusei: et gergesei: ut dares
semini eius: Et implesti verba tua
quoniam iustus es: Et vidisti af
flictōem patrum nostrorū i egi
pto: clamoremq; eoruū audisti su
per mare rubrū: et dedisti signa at
q; portenta in pharaone i in vni
uersis seruis eius: et in omni popu
lo terre illi⁹. Lognouisti enim q̄z
superbe egerant contra eos: et feci
sti tibi nomen: sicut i in hac die: et
mare diuissisti ante eos: et transiēt
per medium maris in sicco. Perse
cutores autem corum proiecisti i
profundūz quasi lapidem i aquas
validas: et in columna nubis du
ctor eorum fuisti per diem: et in co
lumna ignis per noctem: vt appa
raret eis via per quam ingrediebā
tur. Ad montem quoq; sinai descē
disti: et locutus es cum eis de ce
lo: et dedisti eis iudicia recta et le
gem veritatis: ceremonias et pre
cepta bona. Et sabbatum sancisi
catum tuum ostēdisti eis: et māda
ta et ceremonias et legem precepi
sti eis i manu moysi serui tui. Da
nem quoq; de celo dedisti eis i sa
me eorum: et aquam de petra edu
xisti eis sitiētibus. Et dixisti eis vt
ingrederētur et possiderēt terram:
super quam leuasti manum tuam
vt traderes eis. Ipsi vero i patres
nostrī supbe egerunt i indurauerē
ceruices suas: et non audierūt mā
data tua: et noluerunt audire: et n̄
sunt recordati mirabiliz tuoruū.
q̄ feceras eis. Et indurauerunt cer
uices suas: et dederūt caput vt cō
uerterentur ad seruitutem suam q̄
si per contētionē. Tu autē deus, p
picius clemēs et misericors lōga
nimis et multe miseratōnis: nō de
reliquisti eos. Et quidez cum fecis
sent sibi vitulum conflatile et dixis
sent. Iste ē deus tu⁹ qui eduxit te
de egypto: feceruntq; blasphemias
magnas: tu autēz i misericordijs

gatōne cordis vel cor
poris ap̄tere valeam⁹
sollerter p̄quiramus.
Maxime aut̄ p̄batur
uite correonis ida
stria ci subditur. Et
plur ad stan. t̄c.
Et cōsurrerēt
Quis non miretur i
tū populū tātā babu
isse pietatis curam. vt
quater i die. i. mā ho
ra tercia sexta i nona
q̄bō oīoni v̄ psalmo
die vacandā erat au
ditui legis dīmī se tra
deret: quo inuata i
deum mēte purior et
devotior ad dep̄ca
dū ei⁹ misericordiam.
rediret. et i nocte quat̄
excuso torpore somni
ad cōfitendū peccata
et veniā postulandam
exureret. An ut reor
mos i ecclā pulcērī
inolenit. vt p̄ singulas
dīmī psalmodie ho
ras lectō d̄ ve. i no
ctūctis audiētib⁹ dicat
et sic apostolicis et p̄o
pheticis p̄firmati ver
bis. ad istūtā oratio
nis genua flectat. i no
cturnis horis: cū a te
teris laboꝝ cessatur
dīmī lectōib⁹ aures
liberis p̄modantur.
Et dixit esdras.
Uſq; ad finē orationis
p̄fessiōis ei⁹ qđ supra
dictū ē. q̄ p̄fēbātur
peccata sua et peccata
patrī suoy plenius e
dā dep̄cāte qualiter
faciūt ostendit.

multa nō dimi
fero. Columna nubi
go cīs per diem: vi d
iam: et columnā ign
vi offendētis ite
gredētūr. Et sp̄i
num dēdūt qui doce
na nō probabilit
num et aquam dēdūt
Quādāginta annis p
dēlēto: nichil q̄is de
mēta eorum non in
dēdūt eis regnū et pop
tūs es eis sortes. Et
terā secon: et terrā reg
et terrā og regis basa
plicasti filios eorum: sicut
lit addūisti eos ad
dicas patrib⁹ eorum
dēp̄cāte et possiderēt
filii p̄fēderūt terrāz
laeti coram eis habitat
chananeos: et dedūisti
eis: et reges eorum et
tūs vi facerent eis sicut
illū. Et perunt itaq; vib
tūs et humum pingūcum
rūm domos plenas cu
sternas ab eis fabrica
es et coluerunt: et ligna po
ta. Et comederunt i sanc
tūpinguati sunt: ab
delicis i boīate tua ma
uocauerūt autem te ad
am: et recōstitūt a te: et p
legim tuūz post terga su
p̄bētis tuos occiderunt
ad te: feceruntq; blasphem
dos: et dedūisti eos in man
um suorum: et affligerunt
tempore tribulatiōis suę
runt ad te: et tu de glo
sc̄m misericordia tuae mu
dūt eis saluatoris: qui la

tuis multis nō dimisisti eos in de-
serto. Columna nubis non recessit
ab eis per diem; ut duceret eos in
viam. et columnam ignis per noctes
ut ostenderet eis iter per quod in-
gredierentur. Et spiritum tuum bo-
num dedisti qui doceret eos: et ma-
na tua nō prohibuisti ab ore eo-
rum: et aquam dedisti eis in siti.
Quadraginta annis pauiisti eos i
deserto: nichilque eis defuit. Testi-
menta eorum non inueterauerunt:
et pedes eorum non sunt attriti. Et
dedisti eis regna et populos: et par-
titus es eis sortes. Et possederunt
terra seon: et terram regis esebon:
et terram regis basan. Et multi-
plicasti filios eorum sicut stellas ce-
li: et adduxisti eos ad terram de q
dixeras patribus eorum ut ingre-
derentur et possiderent. Et vene-
fili et possederunt terra. Et humi-
liasti coram eis habitatores terre
chananeos: et dedisti eos in manu
eorum: et reges eorum et populos
terre ut facerent eis sicut placebat
illis. Eeperunt itaque urbes muni-
tas et humum pinguem et possede-
runt domos plenas cunctis bois-
cisternas ab eis fabricatas: vine-
as et oliueta: et ligna pomifera mil-
ta. Et comedenter et saturati sunt:
et impinguati sunt et abundauerunt
deliciis i boitate tua magna. Pro-
uocauerunt autem te ad iracundi-
am: et recesserunt a te: et proiecerunt
legem tuam post terga sua. Et pro-
phetas tuos occiderunt qui con-
testabantur eos ut reueterentur
ad te: feceruntque blasphemias grā-
des: et dedisti eos in manus hosti-
um suorum: et affligerunt eos. Et i
tempore tribulatōis suę clamaue-
runt ad te: et tu de celo audisti: et
scđm miserationes tuas multas de-
disti eis saluatores: qui saluarent

eos de manu hostium suorum. Quā-
que requieuerint reuersi sunt ut fa-
cerent malum in conspectu tuo et
dereliquerint eos in manu iūimico-
rum suorum et possederūt eos. Co-
uersi sunt: et clamauerunt ad te:
Tu autem de celo erandisti et libe-
rasti eos: in misericordiis tuis mī-
tis temporibus: et contestatus es
eos ut reueterentur ad legem tuā.
Ipsi vero superbe egerunt: et non
audierunt mandata tua: et i iudi-
cij tuis peccauerunt: que faciet
homo et viuet in eis. Et dederunt
humerum recendentem: et ceruicē
suam indurauerunt: nec audierūt.
Et protractisti super eos annos mī-
tos: et contestatus es eos in spiri-
tu tuo per manum prophetarum
tuorum: et non audierunt: et tradi-
disti eos in manum populorū ter-
rarum. In misericordiis autem tū
is plurimis non fecisti eos:
quoniam deus miseratōnū et cle-
mens es tu. Nunc itaque deus no-
ster: magne fortis et terribilis. cu-
stodie pacum et misericordiam
ne auertas a facie tua omnē labo-
rem qui iuenerit nos: reges nostros
principes nostros: et sacerdotes
nostros: et prophetas nostros. et
patres nostros: et omnes populu-
tuum a diebus regis assur vīque in
diem hanc. Et in iustus es in om-
nibus que venerunt super nos: qā
veritatem fecisti nobis: nos autem
impie egimus. Reges nostri: prin-
cipes nostri: sacerdotes nostri. et
patres nostri: non fecerunt legē tu-
am: et non attēderunt mādata tua
et testimonia tua que testificatus
es in eis. Et ipsi in regnis suis bo-
nis et in bonitate tua multa qua-
dederas eis et in terra latissima et
pingui quam tradideras i p̄spectu

eorum: non seruierunt tibi nec reuersi sunt a studijs suis pessimis. Ecce nos ipsi hodie serui sumus: et terra quam dedisti patribus nris vt comedenter panem eius et que bona sunt eius: et nos ipsi serui sumus in ea. Et fruges eius multiplicatur regibus quos posui susti per nos propter peccata nostra et corporibus nostris dominantur: et iumentis nostris secundum voluntatem suam: et in tribulatōe magna sumus. Super omnibus ergo bis nos ipsi percutimus fēdus et scribimus: et signant principes nostri: leuitē nostri: et sacerdotes nri.

Percūtim⁹ fe. Dicēt quāta denō tōne omnes pōne cop nouum pō festa sc̄no p̄bie p̄uentū fecerit vt l. tota se itentōe a sceleruz p̄tagis expurgatos diuīo federi cōtingeret. et fedērī sancti p̄ditōne seruōe firmarēt et scripto. et sic ab ipioz p̄lorio se parati: securiore p̄replet op⁹ qđ dudū ceperant. i. vt p̄gruos vīcines d numero ipioz iūtueret.

Signatores. Alia trāllāō. Neemias qui atherosata ferē erat ei dyonimos. vñ singulariter subiungi tur fili⁹ achela: qđ la per⁹ apertus v̄. Dixit aut̄ neemias. Iple ē atherosata.

Signatores au tez fuerunt: neemias: atherosata filius achelai: et sedechias: saraias: azarias: hieremias: pheſur: amarias: melchias accus: sebenia: mel luc: maarem: merimuth: obdias: daniel: genton: baruch: mosollaz: abia: miami: mazia: belga: semeia hi sacerdotes. Porro leuitē: iosue filius azarię: bennui de filiis enādad: cedmihel et fratres eorum: se chenia: oduia: celita: phalaia an: an: micha: roob: asebia: zachur: se rebia: sabania: odia: bani: banina Capita populi: seros p̄hetmoab: elaz: zethu: bani: bonu: azgad: bebai: adonaia: beggoat: adin ather ezechia azur: oduia: asum: besai: areth: anathot: nebai: mechphia: mosollam: azir: mesizabel: sadoch ieddua: felthia: anan: an: a ose: anania: asub: aloes phalea: sobech reum: asebna: madsia: ethaia: hanan: anan: melluch: arem: baana: reliqui de populo. Sacerdotes: leuitē: sanitores: et cantores: nathi nei: et omnes qui se separauerunt de populis terrarum ad legez dei

vroxes eorum: filii eorum: et filie eorum omnes qui poterant sape respondentes pro fratribus suis: optimates eorum: et qui veniebat ad pollicendum et iurandum: vt am bularent in lege domini quam derat i manu moysi serui sui vt facerent et custodirent vniuersa mā data domini dei nostri: et iudicia eius et ceremonias eius. et vt non darem⁹ filias nostras populo ter re: et filias eorum non acciperem⁹ filiis nostris. Populi quoq; terre qui important venalia et omnia ad vsum per diem sabbati vt vendat: non accipiemus ab eis in sabbato et in die sanctificato. Et dimittimus annum septimum: et exactōz vniuerse manus. Et statuemus super nos precepta vt demus terciā partem scili per annū ad opus dominus dei nostri ad panes propositiōis et ad sacrificiōz sempiternū et in holocaustum sempiternū: in sabbatis in calendis in solēnitati bus et in sanctificatis pro peccato vt exoretur p̄to israel: et in omnem vsum domus dei nostri. Sortes ergo misimus super oblatōnem lignorum inter sacerdotes leuitas et populum: vt inferrentur in domū dei nostri per domos patrum nostrorum per tempora a temporib⁹ anni usq; ad annum: vt arderent sup altare domini dei nostri: sicut scriptum est in lege moysi. Et ut sacerdēmus primogenita terre nostre et primitiua vniuersi fructus omis ligni ab anno in annum in domo domini: et primitiua filiorum nro rū: et pecorum nostrorum: sicut scriptum est in lege. et primitiua bouz nostrorum et ouium nostrarum vt offerret in domo dei nostri. Sacerdotib⁹ q̄ ministrat in domo dei nri. Et primitias ciborum nostrorum: et

Der diē sabati. Beda. Nobis quoq; sabbatus sp̄us semper agēt est. sp̄ a servili opere. i. a peccato feriandum semper vacans et vidēndū. quoniam domin⁹ ip̄e ē deus. vt p̄ tale sabbatu liberati a peccati p̄scē: pueniā ad sabbatum futurę glorie. Q̄ querūt populi terrenū p̄phanare sabbatum venalia iferēdo in die sanctificata. q̄m īmādi sp̄us mādiciā cordis nostri macula re nituntur. et īgerere illecebras viciōn. accepto p̄cio nostri consensus quo die matrē sanctificatiōis īqnēt. id ē luce pie actōis v̄ cogitatōis errorib⁹ obnubilēt. Q̄ nos h̄mōi mercatū clausis muris nostrę vībis. i. custodia vite p̄fectōis prorsus vitare debemus. **L**ucta q̄ hoc capitulo pertinet ad eum domus dñi. et ministerij ac misteriorū ei⁹ p̄tinēt. optimales ordo ē religiose pueratōis. et nobis sp̄uali ter īmitādus. Primo. em̄ ab īqnātōe genitū se castigauerit. deinde obseruatōe sabbati q̄z inter prima legis eminet sanctificati sunt. et de cetero omnē curā agendi ad obsequium cultus vīni pertinet. P̄tō die a malis emundari necesse ē. deinde bois actib⁹ adornari.